
EDUROAM CZ 

Federace eduroam je zkratka z Education Roaming. Slouží pro přístup k sítím univerzit a jiných 

vzdělávacích institucí. Cílem je takové propojení sítí všech účastníků, že uživatel jedné sítě se může 

pod svým domovským účtem připojit do libovolné z nich. Důsledkem je to, že při návštěvě libovolné 

vzdělávací instituce není nutné zjišťovat její přihlašovací údaje, ale postačí se přihlásit údaji své 

"domovské" organizace. 

Přihlášení studentů a učitelů naší školy k síti eduroam 

▪ vyhledáte SSID eduroam a stisknete volbu pro připojení 

▪ zadáte jméno; pokud má uživatel například síťové školní jméno novak.jan a je v 

doméně , bude jeho přihlašovací jméno novak.jan@zshumpolec.cz 

▪ zadáte heslo, které je stejné jako školní síťové heslo k doméně (přihlášení do Windows) 

Poznámka: Přihlašovací jméno na první pohled připomíná e-mailovou adresu, nicméně o e-mailovou 

adresu se nejedná! Jde jen o jednoznačný identifikátor uživatele v rozlehlé struktuře eduroamu. 

Symbolu zavináč se zde užívá k oddělení identifikátoru (tzv. realmu) jednotlivých subjektů 

připojených do sítě. Náš realm je v síti označen cza-hu.cz. 

Důrazně upozorňujeme: Chraňte si své přihlašovací údaje! Za jakékoliv jejich zneužití, i v rámci sítě 

eduroam, je zodpovědný držitel daného účtu! 

Nastavení uživatelských zařízení pro připojení k síti eduroam 

▪ pro bezpečné připojení k eduroamu nestačí jen zadat jméno a heslo, musíte si nastavit i 

kontrolu certifikátů, nejsnazší je to učinit pomocí eduroam CAT, viz dokumentace na 

eduroam.cz 

▪ pro ruční nastavení budete potřebovat následující informace: 

▪ název sítě (SSID): eduroam 

▪ protokol připojení: 802.1x 

▪ zabezpečení a šifrování: WPA2/AES 

▪ ověřování: PEAP 

▪ vnitřní autentizační protokol: MS-CHAPv2 

▪ jméno RADIUS serveru: radiusproxy.zshumpolec.cz 

▪ certifikační autorita: srv.zshumpolec.local  

▪ IP adresa je přidělována automaticky prostřednictvím protokolu DHCP 

▪ nastavení jednotlivých zařízení naleznete zde: www.eduroam.cz/cs/uzivatel/sw/uvod 

▪ celkové podrobné informace naleznete zde: www.eduroam.cz 

Pokryté prostory 

▪ síť eduroam je dosažitelná ve všech budovách školy a internátu  

▪ přístup do areálu školy je umožněn v časech 6:00 - 16:00 

https://cat.eduroam.org/
https://www.eduroam.cz/cs/uzivatel/sw/uvod
https://www.eduroam.cz/cs/uzivatel/sw/uvod
https://www.eduroam.cz/cs/uzivatel/sw/uvod
https://www.eduroam.cz/


Filtrování provozu 

▪ provoz žáků školy je filtrován v souladu se zákony ČR 

▪ provoz návštěvníků není nijak omezován s výjimkou filtrování odchozího SMTP provozu 

(TCP/25), pro odesílání pošty používejte služby SMTPS (TCP/465) anebo submision (TCP/587) 

Podpora 

▪ uživatelé naší školy se mohou obracet na email: eduroam@ zshumpolec.cz. 

▪ návštěvníci s eduroam účtem by měli podporu hledat primárně své domovské instituce, tedy 

té, která jim poskytla účet 

 


